
20 • leden/únor • 2014 • PROSTOR •

POLABÍ

MLÁDÍ VPŘED

V TOUŠENI NEZAPOMÍNAJÍ

V pondělí 2. prosince 2013 byla slavnostně otevřena 
nová budova ZŠ Juventa v Milovicích.

Konala se pietní vzpomínka na armádního generála 
v. v. Ing. Tomáše Sedláčka.

Název školy Juventa pochází z latiny 
a v p ekladu znamená mládí, tedy 
slovo symbolizující nejen v kovou 
skupinu, které je budova ur ena, ale 
i místo, kde je umíst na, tedy ást 
m sta Mladá.

Novotou vonící
I. a II. etapa rekonstrukce školy byla 
zahájena v ervnu 2012. Náklady na 

Armáda eské republiky a s. obec 
legioná ská ve spolupráci s m s-
tysem Lázn  Touše  po ádaly ve 
st edu 8. ledna k poct  armádního 
generála v. v. Ing. Tomáše Sedlá ka, 
estného p edsedy s. obce legio-

ná ské, estného starosty TJ Sokol 
Lázn  Touše  a estného ob ana 
m styse Lázn  Touše , u p íležitos-

stavbu ve výši cca 250 milion  korun 
byly z 90 procent uhrazeny ze státního 
rozpo tu. Vyu ovat se zde za alo 
v lednu 2014 a 480 žák  má nyní 
k dispozici 16 modern  vybavených 
t íd, školní družinu, jídelnu s vlastní 
výva ovnou a kuchyní.

Moderní a prostorná
Kolaudace II. etapy rekonstrukce 
školní budovy by m la prob hnout 
v ervnu 2014. Už te  je však tato 
škola jednou z nejmodern jších svého 
druhu v republice. Zelené st echy slou-
ží jako akumula ní prostor a osv tlení 
je ízené dle intenzity venkovního 
sv tla. V roce 2016, po dokon ení 
všech etap, by škola Juventa m la 
pojmout až 1600 d tí.    red, foto archiv

ti nedožitých 96. narozenin pietní 
vzpomínku na h bitov  v Toušeni.

D stojné uct ní památky
Akce se zú astnili zástupce ná el-
níka GŠ A R generálmajor Miroslav 
Žižka, ná elník Vojenské kancelá e 
prezidenta republiky generál Zden k 
Jak bek, vojáci estné stráže A R, 
velitel Posádkového velitelství Praha 
plukovník gšt. Milan Virt. Dále si výro í 
narození Tomáše Sedlá ka p ipomn li 
rodinní p íslušníci, ob ané a zástupci 
m styse Lázn  Touše  i zástupci 
touše ských spolk . Všem na záv r 
pod koval za ú ast Ladislav Adamus, 
dlouholetý p ítel Tomáše Sedlá ka. Po 
pietním aktu následovala návšt va 
Sklen né vily s prohlídkou Parku 
profesora Procházky a spole enské 
setkání v zasedací síni.
Fotoreport na našem webu. 
Hana N me ková, foto autorka

K MOŘI 
BEZ BARIÉR 
Bezbariérovost Labské 
stezky bude podporovat 
i nová obecně prospěšná 
společnost.

Na za átku letošního roku byla 
do rejst íku obecn  prosp š-
ných spole ností zapsána, 
na doporu ení navrhovatel  
Jana Rittera a stejnojmenného 
ob anského sdružení, nová 
spole nost Labská stezka, 
o. p. s. Jejím cílem je mapovat 
a odstra ovat bariéry pro p ší, 
cyklisty, vodní turisty, hipotu-
risty a handicapované osoby 
na cestách a v objektech podél 
Labské cyklotrasy. Zpevn ná cy-
klostezka má minimální p evý-
šení, proto je ideálním terénem 
pro p ší i cykloturistiku.

Priorita EU
Podpora sociálního cestovního 
ruchu, do n hož se za azuje 
i tzv. p ístupný (bezbariérový) 
cestovní ruch, je jednou z prio-
rit EU v rámci projektu Calypso. 
V roce 2013 byl tématem celo-
evropského projektu excelent-
ních destinací cestovního 
ruchu Eden práv  bezbariérový 
cestovní ruch.

Specializovaný atlas
Labská stezka je i podrobn  
zmapována. Dne 16. 1. 2014 byl 
v Brn  pok t n nový Atlas Labské 
cyklotrasy v R s informacemi 
pro cyklisty, in-line brusla e 
a vozí ká e. První publikace 
tohoto zam ení byla vydána 
v roce 2011.
Petr Studni ka

Jedna z nejmodern jších škol v R

Zavzpomínat p išel i starosta 
Luboš Valehrach (v kabát )

STEZKA MÁ 
IDEÁLNÍ TERÉN 
PRO PĚŠÍ 
I  CYKLISTY.


